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Z MAGISTRATU 
 

PRZEDSTAWICIELE STOWARZYSZENIA ACES W KRAKOWIE 

W dniach 11-14 października w naszym mieście gości delegacja 

najwyższych przedstawicieli Stowarzyszenia ACES Europe. Wizyta ma związek z 

końcową fazą ubiegania się przez Kraków o tytuł „Europejskiej Stolicy Sportu 

2015”. 

Podczas wizyty goście zwiedzają najważniejsze krakowskie obiekty sportowe m.in. 

stadiony miejskie Cracovii i Wisły Kraków, Tor Kajakarstwa Górskiego przy Kolnej, a 

także realizowaną w Czyżynach Halę Widowiskowo-Sportową. 

W programie wizyty jest konferencja prasowa zaplanowana na piątek, 12 

października, na godzinę 12.00 w Pałacu Krzysztofory. Wezmą w niej udział między 

innymi Jacek Majchrowski, Prezydent Krakowa, oraz Gian Francesco Lupatelli, Prezydent 

Stowarzyszenia Europejskich Stolic Sportowych. W konferencji będą też uczestniczyć 

krakowscy olimpijczycy, medaliści XII Mistrzostw Europejskiej Federacji Spadochronowej 

oraz zdobywcy klubowego Pucharu Europy w szpadzie. 

Wizyta przedstawicieli ACES jest związana z końcową fazą ubiegania się przez 

Kraków o tytuł „Europejskiej Stolicy Sportu 2015”. W finale o to ten honorowy tytuł nasze 

miasto zmierzy się z włoskim Turynem. Kraków zgłosił swoją kandydaturę do tytułu w 

2011 roku. 

Warto wiedzieć, że Europejska Stolica Sportu to honorowy i prestiżowy tytuł 

nadawany europejskim miastom, ustanowiony przez Komisję Europejską oraz 

Europejskie Stowarzyszenie Stolic Sportowych (ACES). Dotychczas tytuł ten otrzymały: 

Madryt (2001), Sztokholm (2002), Glasgow (2003), Alicante (2004), Rotterdam (2005), 

Kopenhaga (2006), Stuttgart (2007), Warszawa (2008), Mediolan (2009), Dublin (2010), 

Walencja (2011). Stambuł jest Europejską Stolicą Sportu 2012, natomiast Antwerpia 

otrzymała tytuł w roku 2013 a Cardiff w 2014 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

RUSZA STUDENCKI FESTIWAL PIOSENKI 

Od 12 do 14 października odbywać się będzie w Krakowie 48. edycja 

Studenckiego festiwalu Piosenki. Współorganizatorem wydarzenia jest miejski 

teatr Groteska. 
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Jak co roku najważniejszym elementem Studenckiego Festiwalu Piosenki będzie 

konkurs. Od wielu lat odbywa się on wedle specyficznej  reguły: kilkadziesiąt 

ogólnopolskich konkursów piosenki odbywających się w całym kraju – stwarza pole, na 

którym najlepsi mogą się ubiegać o nominacje do SFP. Krakowski konkurs jest więc 

swoistym finałem całorocznego poszukiwania. W jury Festiwalu zasiadają: Beata Banasik, 

Roman Kołakowski, Zygmunt Konieczny, Olga Lipińska, Jan Poprawa, Jerzy Satanowski, 

Bogusław Sobczuk, Andrzej Zarycki 

W ramach 48 Festiwalu Piosenki Studenckiej zaplanowano dwa wieczory muzyczne 

w Piwnicy Pod Baranami, a także recital Elżbiety Wojnowskiej w Loch Camelot. Natomiast 

przesłuchania konkursowe, a także koncert finałowy odbędą się w Teatrze Groteska. 

Wstęp na Przesłuchania konkursowe jest wolny. Bilety na Koncert Finałowy do nabycia w 

kasie Teatru Groteska (50 zł parter, 40 zł balkon). Więcej informacji na  stronie 

www.studenckifestiwal.pl/. 

Organizatorami 48 Studenckiego Festiwalu Piosenki są Stowarzyszenie Instytut 

Sztuki, Miasto Kraków oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Przypomnijmy, że Studencki Festiwal Piosenki, jeszcze pod nazwą „Konkurs 

Piosenkarzy Studenckich”, zainicjowany został na początku lat 60-tych. W listopadzie 

1962 roku, w pierwszym konkursie zadebiutowali na dużej scenie wykonawcy, wcześniej 

znani  tylko nielicznej publiczności studenckich teatrzyków piosenki. Nazwiska pierwszych 

laureatów, zwłaszcza Edwarda Lubaszenki, Ewy Demarczyk czy Kazimierza Grześkowiaka 

na zawsze  wpisały się w kroniki polskiej sztuki scenicznej i estradowej. 

Przez kolejne lata Studencki Festiwal Piosenki w Krakowie pełnił rolę kuźni 

talentów, które szybko zdobywały ogólnopolską  popularność. Warto tu wymienić 

chociażby takie gwiazdy polskiej estrady, jak Urszula Sipińska, Leszek Długosz, Marek 

Grechuta, Zenon Laskowik, którzy debiutowali w latach 60 – tych ubiegłego stulecia.  

Lata 70-te zbudowały nowy wizerunek krakowskiej imprezy. Stała się ona 

miejscem wolnej i odważnej wypowiedzi kabaretów i poetów piosenki. Na krakowskim 

konkursie debiutowali wówczas Andrzej Sikorowski, Wojciech Bellon czy Jacek 

Kaczmarski. 

W kolejnych latach Festiwal stał się znów miejscem debiutu przyszłych 

profesjonalistów. W latach 80. i 90. debiutowali tu m.in. Antonina Krzysztoń, Grzegorz 

Turnau, Zbigniew Zamachowski, Renata Przemyk, Lidia Jazgar, czy wreszcie Kuba 

Badach. W ostatniej dekadzie listę gwiazd polskiej estrady, wywodzących się ze 

Studenckiego Festiwalu Piosenki można pomnożyć o wiele nazwisk, jak np. Piotr Rogucki, 

Iwona Loranc, Joanna Lewandowska, Natalia Grosiak, Beata Lerach, Joanna Kondrat, 

Karolina Cicha, Katarzyna Dąbrowska, Łukasz Jemioła, Anna Wójciak,  Kuba Blokesz, 

Tomasz Steńczyk, czy Beata Banasik. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

SKARBONKA PEŁNA POMYSŁÓW 
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Jakie miejsca w Krakowie są najciekawsze? Jak zorganizować 

niskobudżetową, ale pełną wrażeń wycieczkę po jego urokliwych zakątkach? Na 

te i wiele innych pytań odpowiadali mieszkańcy i turyści, którzy zdecydowali się 

odwiedzić Kraków. Najlepszym dowodem na to są efekty akcji „Skarbonka 

pomysłów dla Krakowa”, której celem było włączenie krakowian i gości w 

kreowanie wizerunku miasta i rozszerzanie jego oferty kulturalno-rozrywkowej. 

W ramach projektu „Skarbonka pomysłów dla Krakowa” można było zgłaszać 

swoje pomysły w czterech kategoriach:  

I. Impreza sportowa lub kulturalno-rozrywkowa, która stanowiłaby doskonałą promocję 

Krakowa na arenie międzynarodowej. 

II. Hasło promocyjne dla Krakowa, odzwierciedlające jego walory kulturowe, potencjał 

oraz unikatowość. 

III. Lista 10 miejsc w Krakowie (poza głównymi atrakcjami turystycznymi), które 

najlepiej oddają krajobraz kulturowy Krakowa i które koniecznie trzeba zobaczyć. 

IV. Pomysł na nietuzinkowy sposób czerpania przyjemności z oferty kulturalnej Krakowa, 

przy wykorzystaniu własnych oszczędności. 

Pomysły należało spisać na kartce i wrzucić do specjalnej skarbonki, która stała na 

Małym Rynku, albo przesłać drogą internetową – wypełniając formularz na stronie: 

www.skarbonka-pomyslow.pl. Zebrano łącznie ponad 750 propozycji, a autorów 3 

najciekawszych z każdej kategorii nagrodzono bonami podarunkowymi do sklepów Empik 

o wartości 500 i 200 zł. Przy wyborze zwycięzców jury brało pod uwagę m.in. 

oryginalność pomysłów oraz ich wartość dla społeczności lokalnej i turystów. 

W pierwszej kategorii zwyciężył pomysł pana Piotra z Krakowa, który 

zaproponował, by − na wzór nocy muzeów − zorganizować nocne zwiedzanie 

krakowskich stadionów i innych obiektów sportowych. „Taki pomysł mógłby rozszerzyć 

ofertę Krakowskich Nocy o Noc Sportu, podczas której uczestnicy mieliby okazję poznać 

bogatą ofertę sportowo-rekreacyjną Krakowa i np. zwiedzić stadiony sportowe czy 

skorzystać z jednej z pływalni. Przyjrzymy się tej propozycji pod kątem organizacyjnym” 

– mówi Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. W tej kategorii 

przyznano również dwa wyróżnienia: dla pana Arkadiusza z Nowego Targu za pomysł 

zorganizowania biegu narciarskiego nad Wisłą oraz dla pana Piotra z Sierpca – za pomysł 

na  imprezę dla fanów gier komputerowych.  

Spośród wszystkich zgłoszonych haseł promocyjnych największe uznanie jury 

zyskało to przedstawione przez panią Joannę z Bydgoszczy:  „Kraków - oddech historii, 

tętno jutra.” Wyróżnienia przyznano panu Arkadiusz ze Szczecina za hasło: „Zasmokuj 

Krakowa!” oraz pani Renacie z Krakowa za slogan: „KRAKÓW: Zobaczysz. Pokochasz. 

Zatęsknisz. Wrócisz.” „Wyróżnione przez nas slogany są bardzo pomysłowe i doskonale 

oddają ducha Krakowa. Nie zostaną oficjalnymi hasłami promocyjnymi miasta, ale 
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niewykluczone, że uda się je wykorzystać w kampaniach reklamowych Krakowa” – 

komentuje wiceprezydent Sroka.  

Autorką zwycięskiej propozycji zgłoszonej w trzeciej kategorii jest pani Elżbieta z 

Krakowa, która wśród wartych odwiedzenia krakowskich zakątków wymieniła  m.in.:  

neogotycki kościół św. Józefa w Rynku Podgórskim, fort 31 "Benedykt" na Wzgórzu 

Lassoty, Grotę Twardowskiego oraz Fabrykę "Emalia" Oskara Schindlera. Wyróżnione − 

pani Joanna ze Szczecina i pani Monika z Krakowa – zachęcały m.in. do odwiedzenia: 

Kamienicy ,,Pod śpiewającą żabą”, podwórka między ul. św. Józefa i Meiselsa na 

Kazimierzu, Hali Targowej (podczas niedzielnych targów staroci), „Apteki pod Orłem” 

oraz do przejażdżki trasą rowerową do Tyńca. „Wśród zakątków, które warto odwiedzić 

uczestnicy akcji bardzo często wymieniali Podgórze z dawnym obozem pracy 

przymusowej w Płaszowie czy Aptekę pod Orłem. Bardzo się cieszę, że  tak duże 

znaczenie dla krakowian i turystów mają miejsca będące świadkami trudnych i bolesnych 

momentów w historii miasta i kraju. Jest to szczególnie ważne zwłaszcza w kontekście 

zbliżającej się 70. rocznicy likwidacji utworzonego na terenie Podgórza obozu i getta” – 

mówi Magdalena Sroka.  

Wśród nagrodzonych pomysłów na niskobudżetowe i nietuzinkowe wycieczki po 

Krakowie znalazły się propozycje:  pana Piotra z Krakowa (główna nagroda), który 

zachęcał m.in. do zwiedzania fortyfikacji Twierdzy Kraków, wybrania się na wycieczkę na 

Bagry lub do Przylasku Rusieckiego oraz popłynięcia rejsem do Tyńca; pani Justyny ze 

Śledziejowic, która przekonywała, że wizyta w Krakwie nie może się obyć bez zjedzenia 

zapiekanki na Kazimierzu i lodów na ul. Starowiślnej oraz pana Adriana z Krakowa, który 

przypomniał o licznych krakowskich wydarzeniach plenerowych (m.in. pochodzie 

Lajkonika, odpuście Emaus czy Wielkiej PGNIG Paradzie Smoków), które pozwalają 

poznać Kraków od nietypowej strony. „Zgłoszone w tej kategorii pomysły doskonale 

pokazują, że korzystanie z uroków Krakowa wcale nie musi się wiązać z dużymi kosztami. 

Cieszy też fakt, że Kraków znów jest bliżej Wisły – że coraz większą popularnością, 

zarówno wśród turystów jak i mieszkańców, cieszą się rejsy po rzece, piknikowanie na 

bulwarach czy korzystanie z już istniejącej, nadrzecznej infrastruktury. Dla krakowian i 

gości Wisła jest integralną częścią miasta, doceniają jej walory”  – zaznacza Magdalena 

Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa.  

Przypomnijmy, że projekt „Skarbonka pomysłów dla Krakowa” był realizowany 

przez firmę Skandia Życie TU SA we współpracy z Gminą Miejska Kraków. Akcja trwała 

od 20 sierpnia (inauguracja na Rynku Głównym) do 18 września. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

LEKCJE CZYTANIA NA FESTIWALU CONRADA! 
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Są jeszcze wolne miejsca na lekcje czytania, które odbędą się w ramach 

tegorocznego Festiwalu Conrada. Zgłoszenia przyjmowane są pod adresem 

lekcjeczytania@tygodnik.com.pl, z hasłem Conrad w temacie maila. 

Lekcje czytania z... to pomysł na wspólne czytanie literatury. To seria spotkań dla 

licealistów, podczas których będą mieli sposobność poznać profesorów uniwersyteckich, 

pisarzy, eseistów, filozofów, wydawców. Wszyscy oni spróbują pokazać, jak czytają 

ważne dla nich teksty i jak można o nich dyskutować. 

Spotkania mają charakter warsztatów dyskusyjnych. Każde z nich prowadzone 

jest  przez inną osobę, która z wyprzedzeniem proponuje uczniom utwór literacki do 

czytania, a następnie przedstawia własne odczytanie i prowadzi dyskusję. Wybrane 

teksty będą wykraczać poza kanon szkolny. Ich niewielka objętość pozwoli uczniom 

przygotować się do dyskusji. 

Harmonogram poszczególnych spotkań znajduje się na stronie 

http://www.conradfestival.pl/. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ŚWIĘTO KONIA NA BŁONIACH 

Już w najbliższy weekend (13 – 14 października) na krakowskich Błonach 

odbędzie się Małopolskie Święto Konia. Organizatorami imprezy są Urząd 

Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Urząd Miasta Krakowa i Agencja 

go2events. 

Na krakowskich Błoniach będzie można podziwiać biegi koni arabskich, angielskich 

i małopolskich oraz pokazowe zawody z profesjonalnym komentarzem. Przez dwa dni 

biegom konnym towarzyszyć będą liczne atrakcje: pokazy zaprzęgów, ujeżdżenia i 

skoków przez przeszkody, hipoterapia, zabawy, gry i konkursy dla najmłodszych, a także 

bezpłatne przejazdy na koniach, kucykach i bryczkach. Przy stoisku promocyjnym będzie 

można uzyskać informacje dotyczące oferty małopolskich ośrodków jeździeckich, 

hipoterapeutycznych i ośrodków agroturystycznych.  

Atrakcją drugiego dnia Małopolskiego Święta Konia (niedziela, 14 października) 

będzie możliwość przejazdu dorożkami z Rynku Głównego na Błonia. Będą mogły z tego 

skorzystać wyłącznie osoby, które wcześniej zgłosiły się do Urzędu Miasta Krakowa. 

Warto podkreślić, że uczestnicy przejażdżki będą ubrani w stroje z epoki, 

charakterystyczne dla przełomu XIX i XX w. oraz okresu międzywojennego.  

Kawalkada 16 dorożek, które na Błonia zabiorą około 60 osób, ruszy z Rynku 

Głównego (na wysokości ul. św. Jana) około godziny 12.30. Organizatorem wydarzenia 

jest Urząd Miasta Krakowa wraz ze Stowarzyszeniem Krakowskich Dorożkarzy.  

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

SENIORZY W SIECI EUROCITIES 
Aktywność seniorów i solidarność międzypokoleniowa to główne tematy  
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konferencji zorganizowanej w ramach projektu „Sieć Lokalnych Obserwatoriów 

Aktywnej Integracji NLAO", realizowanej wspólnie z miastami partnerskimi i 

europejską Siecią EUROCITIES. Partnerem projektu jest Urząd Miasta Krakowa. 

Obrady zainaugurowała Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka.  

 Konferencja wpisuje się w obchody „Europejskiego Roku Aktywności Osób 

Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej”. Podczas spotkania zaprezentowane zostały 

działania planowane i realizowane na poziomie europejskim, krajowym i lokalnym oraz 

przykłady dobrych praktyk w tym zakresie.  

Sieć Lokalnych Obserwatoriów Aktywnej Integracji (EUROCITIES-NLAO) bada 

lokalne strategie i działania służące promowaniu aktywnej integracji. W poprzednich 

latach badania EUROCITIES-NLAO dotyczyły jakości usług społecznych, znaczenia 

lokalnych inicjatyw podejmowanych w obszarze ekonomii społecznej oraz aktywnej 

integracji młodzieży. Tegorocznym tematem są zmiany demograficzne i działania na 

rzecz seniorów. 

Kraków od lat intensywnie rozwija działania na rzecz seniorów oraz integracji 

instytucji pomagających ludziom starszym. Podczas spotkania został zaprezentowany 

m.in. Program "Szkoła @Aktywnego Seniora", który został wskazany - w raporcie 

EUROCITIES - jako przykład dobrej praktyki z Krakowa. Szkoła@Aktywnego Seniora to 

kompleksowy Program, realizowany od 2007 r. przez Towarzystwo Polsko – Niemieckie w 

Krakowie i Wojewódzką Bibliotekę Publiczną, skierowany do środowiska seniorów. 

Założeniem programu jest wyzwolenie aktywności osób w średnim i starszym wieku, 

stworzenie im warunków do integracji i samorealizacji poprzez nabywanie nowych 

umiejętności, rozwój zainteresowań, wymianę wiedzy i doświadczeń, realizację 

pomysłów. Kluczowym elementem Programu jest ulokowanie działań w miejscu 

uznawanym za naturalnie przyjazne seniorom - w bibliotece. Jest to miejsce niemal 

idealne dla ich ciągłej edukacji, twórczego spędzania czasu oraz nawiązywania kontaktów 

z rówieśnikami w kraju i poza jego granicami. W bezpłatnych kursach komputerowych 

organizowanych w bibliotece od 2007 r. uczestniczyło ok. 1 tys. seniorów. Niektórzy z 

nich startują nawet w organizowanej w czterech krajach UE Komputerowej Olimpiadzie 

Seniorów. Seniorzy spotykają się ze swoimi rówieśnikami z innych krajów, uczestniczą w 

zajęciach sekcji artystycznej, sportowej, poetycko-muzycznej. Założyli własny zespół, 

grają w brydża, uprawiają nordic walking, a dzięki umiejętnościom zdobytym podczas 

warsztatów zredagowali dwie książki. Uczestnicy zajęć mają od 55 do 93 lat. 

Należy podkreślić, że aktualizowany i rozwijany jest miejski serwis internetowy 

dedykowany osobom starszym „Kraków dla seniora” (www.dlaseniora.krakow.pl), który 

został uruchomiony 8 lipca 2009 roku. Podstawowym celem serwisu jest dostarczanie 

możliwie szerokiej informacji o różnorodnych  działaniach realizowanych w Krakowie z 

myślą o jego starszych mieszkańcach.  
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W projekcie EUROCITIES – wspólnie z Krakowem - uczestniczą: Bolonia, 

Rotterdam, Sztokholm, Barcelona, Birmingham, Brno, Kopenhaga, Sztokholm, Lille-

Roubaix, Sofia. Całość koordynuje Sieć EUROCITIES z Brukseli.   

Informacja o projekcie NLAO-EUROCITIES - Sieć Lokalnych Obserwatoriów Aktywnej 

Integracji na stronie www.eurocities-nlao.eu/. (joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

 UCHYLMY OKIENKA DLA KOTÓW 

Zima to okres szczególnie dokuczliwy dla wolno żyjących kotów. Uchylmy 

dla nich okienka w piwnicach i pomieszczeniach gospodarczych. 

Okres zimowy to dla wolno żyjących kotów niebezpieczna i trudna pora roku. W 

tym czasie potrzebują one szczególnej pomocy i opieki człowieka. Dlatego miłośnicy 

zwierząt apelują do właścicieli i administratorów krakowskich budynków: pomóżmy 

znaleźć dzikim kotom schronienie przed zimnem i mrozem, uchylmy w zimie choć część 

okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

POMÓŻ TALENTOM   

Trwa akcja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, dzięki 

której utalentowane dzieci z rodzin objętych pomocą społeczną mogą rozwijać 

swoje predyspozycje i realizować plany na przyszłość. 16 dzieci już może 

spełnić swoje marzenia, bo na konto MOPS wpłynęło około 18 tysięcy złotych. 

Dzieci, które uczą się w szkole muzycznej, mogą kupić gitarę basową i flet, a 

inne już mogą kontynuować naukę w szkołach muzycznych, językowych i 

klubach sportowych (jedna z podopiecznych dostała wymarzony dwuosobowy 

kajak). Na pomoc nadal czeka jeszcze czternaście utalentowanych dzieci.  

Podobnie jak w ubiegłych latach, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie 

przygotował listę zajęć utalentowanych dzieci z rodzin, które są objęte pomocą 

społeczną. Te informacje zebrali pracownicy socjalni, którzy znają rodziny, ich problemy i 

znają również te dzieci. Te „talenty” wychowują się w bardzo trudnych warunkach, ich 

sytuacja rodzinna i bytowa jest bardzo skomplikowana. Wśród utalentowanych dzieci są 

również wychowankowie krakowskich domów dziecka, dzieci z rodzin zastępczych, dzieci 

z rodzin, które doświadczyły bezdomności. Większość dzieci, które znalazły się na liście, 

uczyły się już w poprzednich latach  – byłoby wspaniale, gdyby mogły nadal rozwijać 

swoje pasje. 

W ubiegłym roku 27 dzieci otrzymało pomoc – uzbieraliśmy dla nich 23 415 zł. I 

wszystkie ukończyły swoje kursy. Znakomita część z nich chce nadal się uczyć; rodziny 

kilkorga  nie korzystają już z pomocy Ośrodka i w ramach własnych możliwości opłacają 

dzieciom zajęcia.  

W sumie, w poprzednich edycjach 171 razy dzieci brały udział w swoich 

wymarzonych zajęciach. Osiągają prawdziwe sukcesy - zdobywają złote medale w 
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sporcie, kończą szkoły muzyczne i dają koncerty, są olimpijczykami. Są też bardzo 

dobrymi uczniami, pomimo trudnej sytuacji rodzinnej i bytowej. 

MOPS zaprasza wszystkich, którzy chcą wspierać ambitne i utalentowane dzieci z 

niezamożnych rodzin do wpłacania pieniędzy na ich zajęcia. Poznajcie aspiracje dzieci 

oraz ich plany na przyszłość. Informacje o dzieciach i ich wymarzonych zajęciach 

znajdują się na stronie internetowej mops.krakow.pl. MOPS liczy, że podobnie jak w 

ubiegłych latach, taka forma wspierania utalentowanych dzieci z rodzin niezamożnych, 

dzieci z domów dziecka spodoba się Państwu, i dzięki temu wszystkie dzieci otrzymają 

szansę na spełnienie swojego marzenia – i szansę na dobrą edukację, lepszą przyszłość. 

Wpłat można dokonywać na konto 51 1240 4722 1111 0000 4851 6220, Bank Pekao S.A. 

Oddział w Krakowie z dopiskiem: Pomagamy talentom lub, jeśli któreś z dzieci 

szczególnie przypadło Państwu do serca: Jacek, zajęcia muzyczne (na przykład). 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZDROWY POMYSŁ NA LEPSZY ŚWIAT  

4 tony witamin w żelkach i książki dla dzieci – to nagrody w Konkursie 

Fundacji Czas Dzieci dla instytucji działających na rzecz najmłodszych - „Zdrowy 

pomysł na lepszy świat”.  Zgłoszenia można przesyłać jeszcze do 18 

października.   

Jak mówi Agnieszka Karp-Szymańska, członek zarządu Fundacji Czas Dzieci: 

„Chcemy dotrzeć do zaangażowanych osób, poznać ich pomysły na inicjatywy, które 

bardzo chcieliby realizować, aby sprawić dzieciom radość, jednocześnie ucząc je godnych 

naśladowania postaw i przekazując wartościowe treści. Wiemy, że pracownicy szkół, 

instytucji kultury, instytucji opieki zdrowotnej oraz organizacji pozarządowych 

działających na rzecz najmłodszych są najlepszymi ekspertami, którzy codziennie dbają o 

prawidłowy rozwój dzieci, dlatego najlepiej wiedzą, czego im brakuje.” 

Zadaniem konkursowym jest przygotowanie koncepcji projektu akcji skierowanej 

do dzieci, której wg autorów szczególnie brakuje w otaczającej przestrzeni instytucji. 

Tematyka projektu powinna oscylować wokół zagadnień: zdrowie dziecka, edukacja 

kulturalna, ekologia lub sport. Projektem nie może być opis wydarzenia, które już miało 

miejsce w środowisku lokalnym zgłaszającego - pomysł musi być nowy! Koncepcje 

projektu powinny być przedstawione opisowo w elektronicznym pliku tekstowym. 

Maksymalna objętość to 2 strony A4. Zgłoszenia mogą nadsyłać przedstawiciele 

podmiotów działających na rzecz dzieci: organizacje pozarządowe, pracownicy szkół 

podstawowych, instytucji kultury oraz instytucji opieki zdrowotnej. 

Nagrodą w konkursie są 4 tony żelek witaminizowanych oraz książki dla dzieci. 

Nagroda ta zostanie podzielona pomiędzy 8 zwycięzców. Dodatkowo, spośród 8 

wyróżnionych projektów Fundacja wybierze jeden, w którego realizację włączy się jako 

współorganizator, pomagając pokonać napotkane trudności i wprowadzić pomysł w życie. 
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Ogłoszenie listy zwycięzców jest planowane na 22 października.   

Zgłoszenia należy nadsyłać pocztą elektroniczną pod adres 

fundacja@czasdzieci.pl. Więcej informacji znajdą Państwo pod adresem: 

http://fundacja.czasdzieci.pl/aktualnosci/id,15-zdrowy_pomysl_lepszy.html 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

SOBOTNIE UTRUDNIENIA W RUCHU 

W sobotę (13 października) czekają nas utrudnienia w ruchu w związku z 

organizowanymi w Krakowie imprezami i wydarzenia religijnymi. 

W godzinach 12.15-13.15 będzie odbywał się „XVIII Bieg Memoriałowy im. 

Bogdana Włosika". Trasa biegu: ul. Ujastek (start przy bramie głównej ArcelorMittal 

Poland S.A), Al. Solidarności, Pl. Centralny im. R. Regana, Al. Gen. Andersa, ul. 

Ludźmierska, ul. Obrońców Krzyża, Pl. Bogdana Włosika. 

W związku z tym wystąpią następujące utrudnienia w ruchu: 

 ul. Ujastek – zostanie chwilowo wstrzymany ruch w rejonie skrzyżowania z Al. 

Solidarności; 

 Al. Solidarności – zostanie chwilowo wstrzymany ruch w kierunku Placu 

Centralnego im. R. Regana; 

 Plac Centralny im. R. Regana, al. Gen. Andersa – zostanie wyłączony prawy pas 

ruchu do ul. Ludźmierskiej; 

 ul. Ludźmierska – zostanie zamknięty ruch do ul. Obrońców Krzyża; 

 ul. Obrońców Krzyża – zostanie zamknięty ruch ( z dopuszczeniem wyjazdu z ul. I. 

Mościckiego w kierunku ul. Kocmyrzowskiej) 

 ul. Kocmyrzowska zostanie zamknięty ruch na odcinku od Ronda 

Kocmyrzowskiego do ul. Bulwarowej. 

Dla kierowców wytyczone będą objazdy: 

- od Al. Jana Pawła II (Ronda Czyżyńskiego) ulicami: T. Ptaszyckiego, Ujastek Mogilski, 

Al. Solidarności, Ujastek do ul. Łowińskiego; 

- od ul. Łowińskiego ulicami: Ujastek, Al. Solidarności, Ujastek Mogilski, T. Ptaszyckiego 

do Al. Jana Pawła II; 

Natomiast pomiędzy godz. 9.00 a 14.00, w związku z VIII Pieszą Pielgrzymką 

Śladami Karola Robotnika wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym na trasie: ul. 

Pułaskiego, ul. Różana, Rynek Dębnicki, ul. Tyniecka, ul. Szwedzka, ul. Dworska, ul. 

Twardowskiego (do Kamieniołomów gdzie jest planowane odprawienie Drogi Krzyżowej), 

ul. Wyłom, ul. Norymberska, ul. Rostworowskiego, ul. Ruczaj, ul. Turonia, ul. Zbrojarzy, 

ul. Zakopiańska, ul. św. Siostry Faustyny (zakończenie w Sanktuarium Bożego 
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Miłosierdzia). (jan.machowski@um.krakow.pl)  

W PIĄTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 - Konferencja prasowa z okazji wizyty w Krakowie delegacji  najwyższych 

przedstawicieli Stowarzyszenia ACES Europe, Sala Fontany, Pałac Krzysztofory, Rynek 

Główny 35 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 9:30 – Uroczyste spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Aula Collegium 

Novum, ul. Gołębia 24  

 11:00 – Otwarcie nowej sali gimnastycznej, wybudowanej przez Miasto przy 

Szkole Podstawowej nr 50, Szkoła Podstawowa nr 50, ulica Katowicka 28 

12:00 – Posiedzenie Senatu AGH z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Akademia 

Górniczo – Hutnicza, al. Mickiewicza 30 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba 

 16:00 – Święto Budowlanych organizowane przez Galicyjską Izbę Budownictwa, 

ul. Rakowicka 22 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 16:00 – Wernisaż wystawy „Pyszne młodopolskie głowy. Portrety profesorskie 

Leona Wyczółkowskiego”, Collegium Maius, ul. Jagiellońska 15 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

 

 


